Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 19/2023

Autoria: Vereador Edson Ferrari

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado
no artigo 252 do Regimento Interno, propõe ao Egrégio Plenário a seguinte indicação
direcionada ao Prefeito Municipal e à Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

“Rotatória na rua Aldo Lemos esquina com a Pedro Álvares Cabral”.

Justificativa:

A presente demanda vem dos moradores que residem próximo a esse cruzamento.
Como é do conhecimento de todos, recentemente as duas ruas foram contempladas com o
programa Asfalto Novo, fazendo aumentar a mobilidade e o fluxo do trânsito.

Em consequência disso, é comum ver automóveis transitando em alta velocidade
neste local, inclusive já tendo ocorrido algumas colisões, onde felizmente foram sem grandes
proporções e prejuízos. Porém, para que não aconteçam acidentes mais graves sugiro a colocação
de uma rotatória o quanto antes, pois certamente esse dispositivo vai melhorar e muito a
segurança do trânsito daquela localidade.

Sendo o que tinha para apresentar, e contando com o apoio do Plenário e o pronto
atendimento dos responsáveis, antecipo agradecimentos.

Câmara Municipal de Vereadores, 06 de março de 2023.

Vereador Edson Ferrari
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#1#19#2023#1#0#0#1

		2023-03-06T17:45:55-0300